
ΑΔΑ: ΨΝΧΟΟΡ1Υ-ΥΝΟ

ΦΕΚ 513/τ.Β/19-2-2020

1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 7 Φεβρουαρίου 2020

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ.: 523
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΠΙΕΡΙΑΣ

---------------------
Δ/ΝΣΗ:Κίτρους 41
Τ.Κ. 601.00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ
Πληροφ.:Ε.Τζημαγιώργη
Τηλ.23510–33444
TELEFAX : 23510 - 74900
E – mail : tzimagel@damt.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του

Δήμου Δίου-Ολύμπου».
Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο  Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/04-06-2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 της παρ.δ του άρθρου 2 (Μέρους Β’) του

Ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθηκε κι

ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες ο αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός
έδρας των μετακινούμενων προσώπων δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει, κατ’ ανώτατο
όριο, τις εξήντα (60).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 /τ.Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση

αδικιών και άλλες διατάξεις.»

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του Ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180/τ.Α΄/9-9-99) «Συλλογικές

διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων και άλλες

διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα

κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22-4-

2005).

6. Τις διατάξεις του ΠΔ.142/23-12-2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».



ΑΔΑ: ΨΝΧΟΟΡ1Υ-ΥΝΟ

ΦΕΚ 513/τ.Β/19-2-2020

2

7. Την αριθ.14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ΄/26-05-2017) (ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ)

Υπουργική Απόφαση περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-

Θράκης.

8. Την αριθ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β’/07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί  Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε

οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –

Θράκης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Το αριθμ.1015/24-01-2020 έγγραφο του Δήμου Δίου-Ολύμπου που αφορά αίτημα για τον

καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των

υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2020.

10. Την αριθμ. Δ.Υ./13-01-2020 Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου

περί βεβαίωσης ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης που θα

προκληθεί.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Ορίζουμε το  ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων  ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων

του Δήμου Δίου-Ολύμπου για το έτος 2020 ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
1 60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 60

4 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

5 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 5 60

6 ΕΜΜΙΣΘΗ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ 1 60

7 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 20

8 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

9 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

10 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20

11 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

12 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 20

13 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 2 20

14 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
2 20



ΑΔΑ: ΨΝΧΟΟΡ1Υ-ΥΝΟ

ΦΕΚ 513/τ.Β/19-2-2020

3

15 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 20

16 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

17 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

18 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 20

19 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
3 20

20 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 20

21 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 20

22 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 20

23 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 20

24 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 20

25 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
1 20

26 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 20

27 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 20

28 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 4 20

29 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 20

30 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 9 20

31 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 21 20

32 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 20

33 ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 3 20

34 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 20

35 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΟΥ
2 20

36 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 31 20

37 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΘΥΡΩΡΩΝ 1 20

38 ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 20

39 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ

ΜΟΝΑΔΩΝ
9 20

40 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 6 20

41 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 1 20

42 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

(ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ)
1 20

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 20



ΑΔΑ: ΨΝΧΟΟΡ1Υ-ΥΝΟ

ΦΕΚ 513/τ.Β/19-2-2020

4

2 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Κ

ΚΟΙΝ. ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ

1 20

3 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 20

4 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 20

5 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 20

6 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 20

7 ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δίου-

Ολύμπου οικονομικού έτους 2020 ύψους 17.500 ευρώ στους ΚΑ 00.6421, 00.6432.0001, 10.6422,

25.6422,  30.6422, 40.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.-

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :

1) Εθνικό Τυπογραφείο
(για δημοσίευση)

2) Δήμο Δίου-Ολύμπου
Έδρα του

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ


